



ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  
A 30 DE ABRIL DE 2020 - A 30 DE ABRIL DE 2019

(CIFRAS EN PESOS)

CODIGO	CONCEPTO	ABRIL 2020	ABRIL 2019	VARIACION
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1.415.574.991,63</b>	<b>1.124.646.777,00</b>	
4,3	VENTA DE SERVICIOS	<b>1.415.574.991,63</b>	<b>1.109.646.777,00</b>	
4.3.21.00	SERVICIO DE ACUEDUCTO	610.212.510,56	512.654.855,00	97.557.655,56
4.3.22.00	SERVICIO DE ALCANTARILLADO	360.180.539,07	274.979.487,00	85.201.052,07
4.3.23.00	SERVICIO DE ASEO	445.181.942,00	322.012.435,00	123.169.507,00
4,4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	-	<b>15.000.000,00</b>	
4.4.30	SUBVENCIONES	-	15.000.000,00	
4.4.30.05	SUBVENCIONES POR RECURSOS TRANSFERIDOS POR EL GOBIERNO	-	15.000.000,00	(15.000.000,00)
	<b>COSTOS DE PRODUCCION</b>	<b>492.322.946,83</b>	<b>548.129.413,00</b>	
	<b>COSTO DE VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>492.322.946,83</b>	<b>548.129.413,00</b>	
6.3.60.02	COSTOS DE ACUEDUCTO	167.472.118,00	260.907.133,00	(93.435.015,00)
6.3.60.03	COSTOS DE ALCANTARILLADO	113.753.189,00	74.393.590,00	39.359.599,00
6.3.60.04	COSTOS DE ASEO	211.097.639,83	212.828.690,00	(1.731.050,17)
	<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>221.297.265,00</b>	<b>200.921.560,99</b>	
5,1	<b>ADMINISTRACION</b>	<b>221.297.265,00</b>	<b>200.921.560,99</b>	
5.1.01.00	SUELDOS Y SALARIOS	59.748.577,00	48.167.635,00	11.580.942,00
5.1.02.00	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	-	4.308.048,00	(4.308.048,00)
5.1.03.00	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	11.354.416,00	8.974.200,00	2.380.216,00
5.1.04.00	APORTES SOBRE LA NOMINA	2.134.700,00	1.623.800,00	510.900,00
5.1.07.00	PRESTACIONES SOCIALES	9.013.722,00	21.276.158,00	(12.262.436,00)
5.1.08.00	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	87.378.478,00	74.521.818,00	12.856.660,00
5.1.11.00	GENERALES	26.061.600,00	30.634.862,00	(4.573.262,00)
5.1.20.00	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	17.582.000,00	11.415.039,99	6.166.960,01
5.3.60.00	DEPRECIACION DE PROPIEDADES	8.023.772,00		8.023.772,00
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>701.954.779,80</b>	<b>375.595.803,01</b>	
4,8	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>8.128.699,07</b>	<b>2.436.546,80</b>	
4.8.02.01	INTERESES SOBRE DEPOSITOS	1.802.728,33	679.358,80	1.123.369,53
4.8.02.90	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	3.103,46	5.696,00	(2.592,54)
4.8.08.17	ARRENDAMIENTOS	-	1.693.050,00	(1.693.050,00)
4.8.08.26	RECUPERACIONES	6.322.867,28		6.322.867,28
4.8.08.90	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	-	58.442,00	(58.442,00)
5,8	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>14.934.293,52</b>	<b>389.926,54</b>	
5.8.01.00	INTERESES	20.998,50		
5.8.04.00	SERVICIOS FINANCIEROS	11.804.530,00	-	11.804.530,00
5.8.90.00	GASTOS DIVERSOS	528.027,69	389.926,54	138.101,15
5.8.93.00	DEVOLUCION Y DSTOS ING NO TRIBUTAR	2.580.737,33		
	<b>EXCEDENTES (DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>695.149.185,35</b>	<b>377.642.423,27</b>	317.506.762,08

LUIS FERNANDO MANOSALVA VARGAS  
Gerente General

MARIA EUGENIA CALDERON RAMIREZ  
Contadora Pública EMPULEBRIJA